
ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO N. 13 DEL 22.10.2025 

Alle ore 15.00 a seguito della Convocazione del Presidente via posta elettronica (Prot. n. 360 del 
20/10/2025), presso la sede del Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia 
di Macerata, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere il seguente ordine del giorno: 

………………………OMISSIS………………………. 
Sono presenti: 
 
NOMINATIVO CARICA PRESENTE ASSENTE 

Paola Passeri Presidente X   

Lucia Maria Rossi Segretario X   

Elisabetta Sforza Tesoriere X  

Brugiati Erik Consigliere X   

Pieroni Simone Consigliere X   

Ripani Gaetano Consigliere X   

Santori Francesco Consigliere X   

Tamburini Giuseppe Consigliere X   

Testa Marco Consigliere X   

 
Alle ore 15.10, verificato il numero legale, il Presidente da inizio alla discussione dell’ordine del giorno. 
 

………………………OMISSIS………………………. 
 
4. Nomina Rpct quadriennio 2025-2029; 
VISTO il recente rinnovo del Consiglio Direttivo per il quadriennio 2025-2029; 
 
VISTA la Legge n. 190 del 6.11.2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

VISTO in particolare l’art. 1 comma 7 della citata Legge n. 190/2012 che stabilisce che l’organo di 
indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il 
responsabile della prevenzione della corruzione; VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO l’art. 43 del suindicato decreto 33/2013 che prevede che all’interno di ogni amministrazione il 
responsabile della prevenzione della corruzione svolge, di norma, le funzioni di “responsabile della 
trasparenza”; 

VISTO l’Organigramma del Collegio ovvero la mancanza di Dirigenti in pianta organica;  

VISTA la circolare n. 1/2013 del Dipartimento della funzione pubblica la quale stabilisce che, 
considerato il delicato compito organizzativo e di raccordo che deve essere svolto dal responsabile 
anticorruzione, le amministrazioni devono assicurargli un adeguato supporto, mediante assegnazione 
di appropriate risorse umane, strumentali e finanziarie, nei limiti della disponibilità di bilancio.  



VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione;  

VISTA la disponibilità alla nomina del Geometra Consigliere Segretario Lucia Maria Rossi, nata a San 
Ginesio il 01/03/1967 e che svolte le opportune verifiche a suo carico non risultano condanne da parte 
dell'autorità giudiziaria per i reati previsti dal Titolo II - Capo I del codice penale, né per altri reati previsti 
dal codice penale e l’assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo triennio;  

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto il Consiglio  

DELIBERA 

di designare il Consigliere Segretario geometra Lucia Maria Rossi quale Responsabile per la 
prevenzione della Corruzione e contestualmente quale Responsabile per la Trasparenza e l’Integrità, 
per il quadriennio 2025-2029, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 7, 
della Legge 190/2012 e art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013;  

La presente nomina non comporta il riconoscimento di emolumenti aggiuntivi. 

………………………OMISSIS………………………. 
 
Null’altro da discutere, alle ore 18.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

                        Il Segretario                           Il Presidente 
         Geom. Lucia Maria Rossi                                   Geom. Paola Passeri 
          

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

La Presidente 
Geom. Paola Passeri 

 
 


